
  

Frais de base 

Groupe Tarif 

mensuel 

Tarif 

mensuel par 

jour SPAGJE 

Tarif 

journalier 

(t.partiel) 

Tarif 

hebdomadaire 

Juillet et aout 

seulement** 

Bambins 1015$ 46,67$* 60$ 300$ 

Préscolaires 862$ 39,63$* 55$ 275$ 

Mat/jardin AM 245$ 12$* 22$ 225$ 

Mat/jardin PM 385$ 12$* 25$ N/A 

Mat/jardin AM/PM 460$ 12$* 28$ N/A 

Parascolaires AM 245$ N/A 22$ N/A 

Parascolaire PM 385$ N/A 25$ N/A 

Parascolaire AM/PM 460$ N/A 28$ N/A 

Journée pédagogique/congés 

scolaires (enfant inscrit 3 jours par 

semaine et plus ces journées sont 

inclus dans frais mensuel. 

N/A 21,26$ 45$ 45$ 

* La Garderie des Moussaillons reçoit une subvention de la Région de York pour réduire les frais des parents. Cette 

subvention (Rate Incentive) représente 4$/jour pour les bambins et 3,75$/jour pour les préscolaires. La Garderie 

est aussi inscrite au système pancanadien d'apprentissage et de garde des jeunes enfants qui réduit les frais une 

première fois de 25% et ensuite 37% du tarif par jour SPAGJE jusqu’à un minimum de 12$/jour. 

**Pour le mois de juillet et août SEULEMENT, il est possible de réserver à la semaine. Si vous réservez pour le mois au 

complet le tarif mensuel s’applique. Si vous choisissez à la semaine le tarif hebdomadaire s’appliquera. 

Dépôt  Un dépôt représentant la moitié des frais mensuel est exigé, ce 

montant vous sera remis au dernier mois de fréquentation si la 

garderie reçois une préavis écris de 2 semaine. 

Frais d’administration à l’inscription (non 

remboursable) 

50$/enfant maximum 100$/famille 

(23,78$ incluant la déduction du SPAGJE) 

Frais divers 

Frais de retard Des frais de 1$ par la minute sont applicable à partir de 18h. 

Forfait d’anniversaire (Markham) 25$ 

 



Frais de garde trottineurs 2023-24  

(détails réduction SPAGJE) 

Mois Frais 

Original 

Frais  

après rate 

incentive 

Réduction 25% Réduction 37% Frais mensuel à 

payer 

Juillet 1015$ 935$ 233,75$ 259,46 $ 441,79 $ 

Août 1015$ 935$ 233,75$ 259,46 $ 441,79 $ 

Septembre 1015$ 931$ 232,75$ 258,35 $ 439,90 $ 

Octobre 1015$ 927$ 231,75$ 257,24 $ 438,01 $ 

Novembre 1015$ 927$ 231,75$ 257,24 $ 438,01 $ 

Décembre 1015$ 931$ 232,75$ 258,35 $ 439,90 $ 

Janvier 1015$ 923$ 233,75$ 256,13 $ 436,12 $ 

Février 1015$ 931$ 233,75$ 258,35 $ 439,90 $ 

Mars 1015$ 931$ 232,75$ 258,35 $ 439,90 $ 

Avril 1015$ 927$ 231,75$ 257,24 $ 438,01 $ 

Mai 1015$ 923$ 231,75$ 256,13 $ 436,12 $ 

Juin 1015$ 935$ 232,75$ 259,46 $ 441,79 $ 

 

 

Frais de garde Préscolaires 2023-24  

(détails réduction SPAGJE) 
Mois Frais 

Original 

Frais  

après rate 

incentive 

Réduction 25% Réduction 37% Frais mensuel à 

payer 

Juillet 862$ 787$ 196,75 $ 218,39 $ 371,86 $ 

Août 862$ 787$ 196,75 $ 218,39 $ 371,86 $ 

Septembre 862$ 783,25$ 195,81 $ 217,35 $ 370,09 $ 

Octobre 862$ 779,50$ 194,88 $ 216,31 $ 368,31 $ 

Novembre 862$ 779,50$ 194,88 $ 216,31 $ 368,31 $ 

Décembre 862$ 783,25$ 195,81 $ 217,35 $ 370,09 $ 

Janvier 862$ 775,75$ 193,94 $ 215,27 $ 366,54 $ 

Février 862$ 783,25$ 195,81 $ 217,35 $ 370,09 $ 

Mars 862$ 783,25$ 195,81 $ 217,35 $ 370,09 $ 

Avril 862$ 779,50$ 194,88 $ 216,31 $ 368,31 $ 

Mai 862$ 775,75$ 193,94 $ 215,27 $ 366,54 $ 

Juin 862$ 787$ 196,75 $ 218,39 $ 371,86 $ 

Frais de garde parascolaire 2023-24  
(détails réduction SPAGJE) 

 Frais 

Original 

Frais  

après rate 

incentive 

Réduction 25% Réduction 37% Frais mensuel à 

payer 

Jour 45$ 0 11,25 $ 12,49 $ 21,26 $ 

Semaine 225$ 0 56,25 $ 62,44 $ 106,31 $ 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Frais de garde Parascolaire AM 2023-24 

(détails réduction SPAGJE) 

Mois Frais 

Original 

Réduction 25% Réduction 37% Frais mensuel à 

payer 

Septembre 245$* 0$ 0$ 245$ 

Octobre 245$* 0$ 0$ 245$ 

Novembre 245$* 0$ 0$ 245$ 

Décembre 245$* 0$ 0$ 245$ 

Janvier 245$* 0$ 0$ 245$ 

Février 245$* 0$ 0$ 245$ 

Mars 245$* 0$ 0$ 245$ 

Avril 245$* 0$ 0$ 245$ 

Mai 245$* 0$ 0$ 245$ 

Juin 245$* 0$ 0$ 245$ 

Frais de garde Parascolaire PM 2023-24 

(détails réduction SPAGJE) 

Mois Frais 

Original 

Réduction 25% Réduction 37% Frais mensuel à 

payer 

Septembre 385$ 96,25$ 24,75$* 264$ 

Octobre 385$ 96,25$ 24,75$* 264$ 

Novembre 385$ 96,25$ 24,75$* 264$ 

Décembre 385$ 96,25$ 24,75$* 264$ 

Janvier 385$ 96,25$ 24,75$* 264$ 

Février 385$ 96,25$ 24,75$* 264$ 

Mars 385$ 96,25$ 24,75$* 264$ 

Avril 385$ 96,25$ 24,75$* 264$ 

Mai 385$ 96,25$ 24,75$* 264$ 

Juin 385$ 96,25$ 24,75$* 264$ 

Frais de garde Parascolaire AM/PM 2023-24 

(détails réduction SPAGJE) 

Mois Frais 

Original 

Réduction 25% Réduction 37% Frais mensuel à 

payer 

Septembre 460$ 115$ 81$* 264$ 

Octobre 460$ 115$ 81$* 264$ 

Novembre 460$ 115$ 81$* 264$ 

Décembre 460$ 115$ 81$* 264$ 

Janvier 460$ 115$ 81$* 264$ 

Février 460$ 115$ 81$* 264$ 

Mars 460$ 115$ 81$* 264$ 

Avril 460$ 115$ 81$* 264$ 

Mai 460$ 115$ 81$* 264$ 

Juin 460$ 115$ 81$* 264$ 

*Jusqu’à un minimum de 12$ par jour, 22 jrs/mois 


